RETEX
I

The rack & enclosure company

RETEX, S.A.

Av. Tecnologia, 35

08840 Viladecans

Barcelona (Espafia)

Ventas +34 932 649 850 *
Fax +34 936 592 368
retex@retex.es

www.retex.es

LOGIC

Instrucciones de montaje
Assembly instructions
Processus de montage

Montageanleitung
Istruzioni di montaggio
Instru¢oes de montagem

RETEX S.A. - 77310001 - 2010/07/28 1



Componentes - Parts - Pieces - Komponenten - Impianti - Pecas

Lateral

Side panel
4x H Cierre de techo
Upper lid lock
4x B Perfil frontal / posterior
' 4x 1
Front / rear profile

W Tornillo M8 de estructura I
8x C "w Frame M8 screw 4xJ E:/glll\i,%agg .

Tuerca M10
M10 nut

10

i
Llave (estructura) Puerta frontal
1x D % Key (structure) 1x K % Front door
]
4x E Tapeta N° 1 I
1x L ’ ' Puerta posterior
Rear door
4x F Tapeta N° 2
N° 2 lid
1x G Techo 1x M ﬁ Llave (tope de puerta)
Upper lid Key (door lock)




S
@
&

ALINEAR Y PRESIONAR
ALIGN AND PRESS
N

@

(LAMINA DE CARTON)
(CARDBOARD SHEET)

ATENCION!

UN TOPE DE PUERTA EN CADA LADO
ATTENTION!!

ONE DOOR STOP IN EACH SIDE

©
%%\

b |

.
P
-
'(\
N
\\ \\
NN
~ ~
~
<
~
<
~

~

N




PRESIONAR
PRESS

\)

ROSCAR
SCREW

>
\¢

(T[T [T [TTT T[T
Q\Q S o

DESMONTAR (si es necesario)
TO UNLOCK (when necessary)




SOLO EN A800
ONLY IN W800

4

4x R Perfil 19"

Escuadra 19" izquierda
19" left bracket

Escuadra 19" derecha
19" right bracket

C >

/[ /

MONTAJE ESTANDAR DEL

> o o
o
o
=)
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o

Soo 5 o
N N{ ie EEEE e TORNILLO SOLO EN LA POSICION
< j INFERIOR DE LA ESCUADRA
® 6 / STANDARD MOUNTING OF THE
Op. SCREW ONLY IN THE LOWER

POSITION OF BRACKET

OPCIONAL: MONTAJE 2° TORNILLO
OPTIONAL: MOUNTING OF 2nd. SCREW

16x0@
16x P %

Pomo M6
M6 knob

Tornillo M6
autoblocante
Auto-lock M6 bolt

Pomo M6
M6 knob

16x O @
16 x P%

Tornillo M6
autoblocante

°@o o

Soo

Ssooo60

> =
/oagoonooo
=

oo
b

Auto-lock M6 bolt

&4



A.
UELT,
174V CK.
A
1/

0,
2000690
Homomwuoﬁaa
oumuowouaaa
00650 omwﬂommua 0,
20000050
9005, 92900033 200055000° 0
o mwomamwﬁ 20007 00500
020000600 0] o0 W%%D%
ZZZZZ”Z,,’,;@Z 0 060000062
2077 000050 amoﬁamamoﬁ
° 5 ,mggg,mm Mauawowaua
muamamma
ﬁoummozwoum WOMUW
aomwuommmw 9096600
99000600 0009 906600
o Oommmwooo o
020006900 009 2
9000,02 00059
2000 2900000
%00 ommmmzo
) 00000000000
omuamomu
uawowaualmo
mwaammamm P
. omaaamom
500000652
99995
0o,
2o,
e g







8 SOLO EN PUERTAS SPACE

ONLY FOR SPACE DOORS
=
Montar puerta derecha
Mount right door /
COMPROBAR QUE %
NO HAYA TOPE DE /
PUERTA.
CHECK THERE IS i
NO DOOR LOCK. ~_ it — |
~
[
EZ
?
»
:9//

Cerrar maneta interior
Close internal handle

/

)/

=S N

\

Montar puerta izquierda Handylock x
Mount Handylock left door L {

—
=




